
 

 
 
 
Protocollo:      2058 /RI  

 
DETERMINA n.       106 /2018 
 

Torino, 29 Maggio 2018 
 
 
 
 
 

Oggetto: Contratto per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli 
impianti elevatori degli immobili, adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso alla 
Direzione Interregionale delle Dogane per la Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta – 
ambito Piemonte e Valle d’Aosta.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

Con Determinazione prot.n.73/2017 del 3 Luglio 2017 è stato disposto l’avvio di una 
RDO su MePA per l’acquisizione del servizio all’interno dell’iniziativa Elevatori 105: 
Servizi di Manutenzione Impianti Elevatori  presso gli Uffici dell’Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli ambito Piemonte/Valle d’Aosta per il periodo 1° Agosto 2017 
– 31 Luglio 2020 con importo totale a base d’asta di € 28.116,34 oltre IVA; 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (11/07/2017) sono risultate 
presentate n.6 offerte valide. 

Ad esito dell’esame delle stesse l’offerta più conveniente è risultata quella presentata 
dalla ditta KABER GROUP ITALIA di Sammarra Carmela, P.IVA 03172120788 per 
€ 14.569,88 con ribasso del 48,18%. 

A seguito della valutazione dell’offerta si è provveduto ad aggiudicare 
provvisoriamente la gara alla ditta KABER GROUP ITALIA di Sammarra Carmela. 

Con Determinazione prot.2300/RI n.82/2017 del 20 Luglio 2017 si è provveduto ad 
aggiudicare definitivamente la gara alla ditta KABER GROUP ITALIA di Sammarra 
Carmela. 

Con Determinazione prot. 1512/RI N.59/2018 del 18 Aprile 2018 si è provveduto a: 

1. risolvere unilateralmente il contratto in essere per la manutenzione ordinaria degli 
impianti elevatori presso gli Uffici dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
ambito Piemonte/Valle d’Aosta con la Società KABER GROUP ITALIA di 
Sammarra Carmela; 

2. attivare, ai fini dell’affidamento del completamento dei servizi in argomento, la 
procedura di cui all’articolo 110, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ovvero lo 
scorrimento della graduatoria delle Imprese partecipanti alla R.d.O. MEPA n. 
1628672; 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
Distretto di Torino - Servizio Acquisti e Contratti 

10134 TORINO, C.so Sebastopoli, 3  - Tel. +39 011-0369.149  Fax +39 011-3166.188 
e-mail: dis.torino.acquisti@agenziadogane.it 

mailto:dis.torino.acquisti@agenziadogane.it


3. aggiudicare, per effetto di quanto disposto al precedente punto 2, 
subordinatamente all’accettazione e all’accertamento del possesso dei requisiti di 
ordine generale e speciale, all’Impresa CEAM SERVIZI TORINO SRL di 
Nichelino (TO), i residui servizi di manutenzione per la durata di 28 mesi, al 
ribasso offerto dall’originale aggiudicatario, pari al 48,180026%, ai sensi del 
richiamato articolo 110, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

4. predisporre specifico contratto d’appalto riguardante il servizio di manutenzione 
ordinaria degli impianti elevatori presso gli Uffici dell’Agenzia delle Dogane e 
dei Monopoli ambito Piemonte/Valle d’Aosta, dando atto che l’ammontare dei 
servizi da eseguire è pari a netti euro 11.736,84, di cui euro 9.443,56 per servizi 
di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori a canone  (euro 337,27 per 28 
mensilità) ed euro 2.293,28 di residuo importo per servizi extra-canone; 

5. dare atto altresì che il costo dell’intero appalto, pari ad € 14.569,88, resta 
immutato e che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con i fondi relativi già 
stanziati in base al Piano delle Acquisizioni 2017-2018 e allocati a tal fine sul 
conto di budget “Fondo Manutenzioni Ordinarie su beni immobili in uso” 
(FD_BENIDEM) della Direzione Interregionale per la Liguria, il Piemonte e la 
Val d’Aosta. 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata ditta, 
dei requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del 
D.Lgs.50/2016 e che i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- No risultano violazioni definitivamente accertate ai fini delle imposte, (ns. 
prot.16946 del 19/04/2018 nota Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale 
di Torino – Ufficio Territoriale di MONCALIERI prot.21651 del 25/05/2018); 

- Non risultano pendenti procedure o ricorsi per dichiarazione di fallimento, 
liquidazione, amministrazione controllata, amministrazione straordinaria, 
concordato preventivo, come certificato da registro Imprese – Archivio 
ufficiale della CCIAA (P V2855486 del 19/04/2018);   

- Nessuna risultanza sulla Banca Dati del Casellario giudiziale, come si evince 
dai certificati trasmessi dal Ministero della Giustizia (25160840 – 25160841 – 
25160842 – 25160843 - 25160844) Prot. 16977/RU del 20/04/2018; 

- DURC regolare INAIL_10686193; 

- Le annotazioni riservate ANAC certificano che alla data del 24/04/2018 non 
sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati; 

 

Vista l’urgenza di intervenire sull’unico impianto elevatore del Distretto di Torino, 
fermo da settimane, così come per l’impianto di Novara. 

2 



DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente i servizi in oggetto alla Ditta società CEAM 
SERVIZI TORINO SRL, con sede legale in Via F.Santi 1/1 – 10042 NICHELINO 
(TO)  P.I. 04645850019 , per un importo contrattuale di € 11.736,84 oltre IVA al 22%; 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 10, 
lett.b) del D.Lgs.50/2016; 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il fondo 
BENIDEM, Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso, della Direzione 
Interregionale delle Dogane per la Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta. 

 

 Il Direttore del Distretto  

 
Dr. Davide Aimar 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.  Lgs. 39/93 

 

 
 

 
 
 
 
Referenti per la Trattazione: Franco Scebba 

               
Responsabile del Servizio acquisti e contratti: Alessio Ciardi 

3 


